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17بهمن1357 از نگاه ایرنا/حمایت ایرانیان از دولت موقت

بیش از یک میلیون تن از گروه های مختلف مردم به منظور تایید و پشتیبانی از نخست وزیری مهدی بازرگان که مورد

تایید حضرت امام (ره) بود، دست به یک راهپیمایی آرام و منظم زدند و در پایان قطعنامه ای را به تصویب رساندند.

بیش از یک میلیون تن از گروه های مختلف مردم به منظور تایید و پشتیبانی از نخست وزیری مهدی بازرگان که مورد تایید
حضرت امام (ره) بود، دست به یک راهپیمایی آرام و منظم زدند و در پایان قطعنامه ای را به تصویب رساندند.

دفتر پژوهش و بررسی های خبری خبرگزاری جمهوری اسلامی همگام با سی و پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران، به
منظور بزرگداشت یاد و خاطره ی این رویداد تاریخی، گزیده ای از رویدادهای مهم 17بهمن 1357 را منتشر می کند:

** کرمانشاه، گرگان و اصفهان شاهد راهپیمایی آرام در پشتیبانی از مهدی بازرگان دولت منصوب امام (ره)، بود.

** در حالی که بختیار با سیاست تهدید و تشویق تلاش داشت دولت منصوب امام خمینی (ره) را به چالش بکشد، مردم در یک
راهپیمایی حمایت خود را از تصمیم های امام در مورد تشکیل دولت موقت و فراهم آوردن مقدمات تاسیس نظام جمهوری

اسلامی اعلام کردند.

** امام خمینی (ره) در مدرسه علوی خطاب به روحانیونی که به دیدار ایشان آمده بودند فرمود: اسلام دین سیاست است.

** جامعه روحانیت در یک فراخوان عمومی مردم را در روز پنجشنبه نوزدهم بهمن به راهپیمایی سراسری در تایید دولت موقت
دعوت کرد.

** در حکم نخست وزیری که امام (ره) صادر فرمود از مهدی بازرگان خواسته شد تا بدون وابستگی حزبی و گروهی به پست
نخست وزیری اشتغال یابد از این رو او به طور موقت از رهبری نهضت آزادی کنار رفت.

** شاپور بختیار به هنگام سخنرانی در مجلس گفت: دولت موقت شوخی و حرف است، تحمل می کنم ... من در مقام نخست
وزیری قانونی مملکت می مانم تا انتخابات آزاد آینده را انجام دهم.

** لایحه محاکمه وزیران پیشین در نشست مجلس شورای ملی به تصویب رسید. در این روز، جلسه مجلس با شدیدترین
تدابیر امنیتی و انتظامی تشکیل شد.

** مردم زاهدان که در راهپیمایی به پشتیبانی از دولت تعیین شده به وسیله ی امام (ره) شرکت کرده بودند، از طرف چماق به
دستان مورد هجوم قرار گرفتند. این رخداد به شهادت و زخمی شدن شماری از مردم منجر شد.

** در راهپیمایی مردم اصفهان که به حمایت از بازرگان برگزار شده بود، مردم همگی سرنگونی بختیار را خواستار شدند.

** حجت الاسلام فلسفی پس از هشت سال ممنوعیت از سخنرانی، در حضور امام (ره) و مردم دیدار کننده از ایشان، سخنرانی
کرد.

** جبهه ملی از تمام ارگان های کشور خواست از تصمیم آیت الله خمینی (ره) مبنی بر ایجاد یک دولت موقت به ریاست مهدی
بازرگان پشتیبانی کنند.
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** در مراسم دانش آموختگی (فارغ التحصیلی) دانشجویان دانشکده افسری، افسران جوان از سوگند وفاداری به شاه معاف
شدند.

** سخنگوی کاخ سفید در یک بیانیه مطبوعاتی اعلام کرد که شاپور بختیار باید تسلیم نظر اکثریت مردم ایران شود و اجازه دهد
که حاکمیت آزاد مردم اجرا شود.

** ستاد بزرگ ارتشیاران ضمن صدور اطلاعیه ای، متذکر شد هرکس در مقام تهدید و یا تضعیف روحیه پرسنل نیروهای مسلح
شاهنشاهی برآید یا با درج مطالب نادرست و غیر واقعی اهانت نماید به طور قانونی تعقیب خواهد شد.

** قضات و وکلای دادگستری به دیدار آیت الله خمینی (ره) رفتند و اعلام کردند که در نهایت آگاهی به اینجا آمده اند تا افزون
بر خیر مقدم به آن حضرت پشتیبانی خود را از تصمیم های ایشان اعلام نمایند. همچنین اعلام کردند قصد دارند برای پشتیبانی

از نظریات امام خمینی (ره) در راهپیمایی فردا در محل ناحیه 2 دادسرای تهران حضور یابند.

** حضرت امام خمینی (ره) در جمع قضات و وکلای دادگستری فرمود: استعمارگران به این نتیجه رسیده اند که تا مذهب در
میان مردم باشد ادامه چپاول آنان میسر نخواهد بود، به همین دلیل برای تحقیر روحانیان و مذهب تبلیغات وسیعی کردند و

سعی داشتند طبقات مختلف مردم نیز با یکدیگر در نفاق باشند، ولی حالا به توفیق خدا همه مردم وحدت کلمه پیدا کرده اند.
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